
Název ve ejné zakázky: Mnohoú elový vícekanálový elektrohydraulický zat žovací systém 

 
 

Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ 

 

Popis pot eb, které mají 
být spln ním ve ejné 
zakázky napln ny: 

Ve ejná zakázka je realizována v rámci projektu Regionální technologický institut - 
RTI, CZ.1.05/2.1.00/03.0093, což je projekt financovaný prost ednictvím 
Opera ního programu Výzkum a vývoj pro inovace z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj. 
Hlavním strategickým cílem projektu je vybudování, zprovozn ní a udržení 
výzkumného ústavu s názvem Regionální technologický institut - RTI. RTI bude 
autonomní a nedílnou sou ástí Fakulty strojní na Západo eské univerzit  v Plzni. 
RTI bude svoje aktivity vykonávat p evážn  v nov  vybudovaných halových 
laborato ích. 
RTI se zam í na výpo tovou a experimentální podporu navrhování moderních 
konstrukcí vozidel a výrobních stroj  a za ízení a dále na výzkum, vývoj a 
optimalizaci strojírenských výrobních technologií. Mezi hlavní oblasti zájmu RTI 
pat í strojírenské a technologické podniky s t mito hlavními podnikatelskými sm ry: 
výroba a provoz dopravní a manipula ní techniky, výroba a provoz obráb cích a 
tvá ecích stroj , aplikace technologií obráb ní a tvá ení. 10 modern  vybavených 
laborato í a zkušeben bude p edstavovat novou a významnou výzkumnou kapacitou 
pro podniky z regionu i mimo n j. 
Jedním z t chto plánovaných pracoviš  je Zkušebna provozní pevnosti a únavové 
životnosti spolu s pracovišt m Zkušebny komponent dopravních prost edk . 
Pracovišt  se budou zabývat mimo jiné též výzkumem pevnosti a únavové životnosti 
konstrukcí a k tomuto ú elu budou spole  využívat vícekanálový 
elektrohydraulický zat žovací systém, zat žovací stroj pro kombinované namáhání 
materiálových vzork  (axiální síla + krut) a dvoudílnou soupravu pro kombinované 
namáhání komponent (axiální síla + krut). 

 

Popis p edm tu ve ejné 
zakázky: 

edm tem pln ní ve ejné zakázky je po ízení mnohoú elového vícekanálového 
elektrohydraulického zat žovacího systému ízeného po íta em, umož ujícího 
multiaxiální zat žování konstrukcí nezávisle p sobícími silami nebo posuvy, a 
zat žovacího stroje pro kombinované namáhání materiálových vzork , umož ujícího 
zat žování axiální silou a krouticím momentem. Komplexní dodávka a montáž 
systému musí zahrnovat minimáln  2 agregáty pro dodávku tlakového oleje, veškeré 
pevné a flexibilní rozvody tlakového oleje a kompletní p íslušenství v . elektroniky a 
ídícího software a další pot ebné prvky pro spolehlivý, bezpe ný a ekologický 

provoz. Sou ástí dodávky musí být veškeré p íslušenství pro upevn ní hydromotor  
nebo zkoušených objekt . Za ízení musí být nové, pln  funk ní, kompletní a musí 
být vybaveno plnohodnotným software v etn  licence tak, aby bylo umožn no jeho 
plné využití. Nedílnou sou ástí pln ní ve ejné zakázky je dodávka a montáž za ízení 

etn  nezbytného p izp sobení stavby, jeho uvedení do provozu a zaškolení 
obsluhy u zadavatele p ímo na dodaném za ízení. Toto za ízení bude sloužit 
k napln ní cíl  projektu v oblasti výzkumu a vývoje. 
 

 
Popis vzájemného vztahu 

edm tu ve ejné 
zakázky a pot eb 

Realizace ve ejné zakázky umožní výzkum pevnosti, únavové životnosti a 
dynamických vlastností konstruk ních uzl  a komponent ástí stroj  a dopravních 
prost edk , simulace jejich provozního zat žování. 



zadavatele: Realizací této zakázky lze dosáhnout plánovaných cíl , nebo  na pracovišti není 
k dispozici podobné vybavení schopné splnit všechny výše uvedené pot eby. 

 

Popis rizik souvisejících 
s pln ním ve ejné 
zakázky, která zadavatel 
zohlednil p i stanovení 
zadávacích podmínek: 
 

Nerealizování ve ejné zakázky, pop . snížení kvality pln ní ve ejné zakázky, 
ohrožují napln ní n kterých díl ích cíl  projektu RTI, zejména v oblasti výzkumu 
provozní pevnosti a únavové životnosti konstrukcí na pracovišti Zkušebny provozní 
pevnosti a únavové životnosti a na pracovišti Zkušebny komponent dopravních 
prost edk . V p ípad  nerealizování ve ejné zakázky, pop . snížení kvality p edm tu 
pln ní, bude innost t chto pracoviš  omezena na p evážn  teoretický výzkum a 
zadavateli tím mohou vzniknout problémy i p i pln ní monitorovacích indikátor  
projektu RTI.  Prodlení s pln ním ve ejné zakázky m že ovlivnit milníky projektu 
RTI: zahájení start-up provozu pracovišt  Zkušebny provozní pevnosti a únavové 
životnosti a zahájení start-up provozu pracovišt  Zkušebny komponent dopravních 
prost edk , jejichž dosažení se p edpokládá v 1/Q/2015. 

 

edpokládaný termín 
spln ní ve ejné zakázky: 

Zadavatel stanovil termín pln ní osm (8) síc  na základ  pr zkumu trhu. 
V uvedeném termínu požaduje Zadavatel ukon ení dodávky Za ízení, jeho 

edvedení a zaškolení uživatel . Tento termín je p im ený vzhledem k výrob , 
dodávce a dalším navazujícím innostem souvisejícím s dodržením p edpokládaného 
termínu spln ní ve ejné zakázky. 

 

Popis alternativ  
napln ní plánovaného 
cíle a zd vodn ní  
 

Realizace ásti projektu Regionální technologický institut - RTI, 
CZ.1.05/2.1.00/03.0093, nelze dosáhnout jiným zp sobem, nežli pln ním této 
ve ejné zakázky. Zadavatel považuje dosažení cíle prost ednictvím pln ní této 
ve ejné zakázky za nejefektivn jší a nejhospodárn jší zp sob napln ní výše 
uvedeného zám ru. 

  

Popis toho, do jaké míry 
ovlivní ve ejná zakázka 
pln ní plánovaného cíle: 
 

Pln ní této ve ejné zakázky je jednou z podmínek plnohodnotné innosti Zkušebny 
provozní pevnosti a únavové životnosti a Zkušebny komponent dopravních 
prost edk . 
Na pracovišti Regionální technologický institut - RTI není k dispozici vybavení, 
které by spl ovalo bu  v bec, nebo minimáln  kvalitativn  na odpovídající úrovni 
výše uvedené pot eby Zadavatele. Po ízení uvedeného Za ízení je zásadní z hlediska 
dosažení plánovaného cíle. 

 


		2014-08-01T09:06:27+0200
	JUDr. Daniel Volopich




